
 

 

RAADSBESLUIT nr. 2017-9  
 
 
De raad van de gemeente Blaricum 
 
gelezen het voorstel d.d. 8 februari 2017 van de Rekenkamercommissie Blaricum   
 
 

B E S L U I T: 
 

I. Kennis te nemen van het rekenkamerrapport “Privacy in het sociaal domein”; 

 

II. Het college van B en W het volgende te verzoeken: 

 
a. Laat de CISO de GAP- en risicoanalyse uitvoeren en informeer de raad over 

de uitkomst hiervan; 

b. Verstrek de raad managementinformatie over de risico's rond privacy en 

informatiebeveiliging; 

c. Stimuleer het ‘veilig’ melden van datalekken. Zorg voor registratie van 

voorvallen en bijna-voorvallen met betrekking tot privacy, met uitsluitend als 

doel om daarvan te leren en te verbeteren. Medewerkers moeten te allen tijde 

incidenten kunnen melden zonder risico op persoonlijke consequenties; 

d. Breid het beveiligd mailen uit tot alle relevante ketenpartners in het sociaal 

domein. Evalueer de toepassing van het beveiligd mailen en betrek daarbij 

zowel de ervaring van de gemeenten als van de ketenpartners; 

e. Onderzoek de werking en toepassing van het privacyprotocol in de praktijk. 

Breng in kaart waar de gemeentelijke uitvoeringsorganisatie knelpunten 

ervaart; 

f. Onderzoek in hoeverre er verschillen zijn tussen de privacyreglementen van 

ketenpartners en het privacyprotocol van de BEL-gemeenten. Breng in kaart 

waar de ketenpartners knelpunten ervaren. Leg vast dat ook voor 

ketenpartners het privacyprotocol van de BEL-gemeenten als richtlijn geldt. 

 

 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 28 maart 2017. 
 
 
P.C.M. de Groot mevrouw J.N. de Zwart-Bloch 
griffier voorzitter 


